

## ASSOCIATION FONDES

6 Rue de Bel Air

BP 52 207

44022 NANTES

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 42064090600046



## COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat

5

## BILAN

Bilan Actif

6

9

Bilan Passif

10

11



## COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	760.00	720.00	40.00	5.56
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	15 044.00	20 850.00	-5 806.00	-27.85
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 348 066.53	1 357 217.57	-9 151.04	-0.67
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 550.47	1 107.44	1 443.03	130.30
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	25 859.21	240 982.00	-215 122.79	-89.27
Utilisations des fonds dédiés	320 481.00	256 475.00	64 006.00	24.96
Autres produits	435 317.82	206 073.50	229 244.32	111.24
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 148 079.03</b>	<b>2 083 425.51</b>	<b>64 653.52</b>	<b>3.10</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	279 950.83	294 148.33	-14 197.50	-4.83
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	63 718.31	75 963.04	-12 244.73	-16.12
Salaires et traitements	839 563.98	910 487.76	-70 923.78	-7.79
Charges sociales	318 115.05	329 315.57	-11 200.52	-3.40
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	27 670.67	63 892.28	-36 221.61	-56.69
Dotations aux provisions	38 401.00	19 969.00	18 432.00	92.30
Reports en fonds dédiés	329 962.00	320 481.00	9 481.00	2.96
Autres charges	411 029.85	162 335.79	248 694.06	153.20
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 308 411.69</b>	<b>2 176 592.77</b>	<b>131 818.92</b>	<b>6.06</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-160 332.66</b>	<b>-93 167.26</b>	<b>-67 165.40</b>	<b>-72.09</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	4 547.25	4 244.10	303.15	7.14
Autres intérêts et produits assimilés	166 745.81	80 820.57	85 925.24	106.32
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>171 293.06</b>	<b>85 064.67</b>	<b>86 228.39</b>	<b>101.37</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées		2.78	-2.78	-100.00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>2.78</b>	<b>-2.78</b>	<b>-100.00</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>171 293.06</b>	<b>85 061.89</b>	<b>86 231.17</b>	<b>101.37</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>10 960.40</b>	<b>-8 105.37</b>	<b>19 065.77</b>	<b>235.22</b>

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	2 126.67	12 063.37	-9 936.70	-82.37
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		762.00	-762.00	-100.00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>2 126.67</b>	<b>12 825.37</b>	<b>-10 698.70</b>	<b>-83.42</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	1 114.00		1 114.00	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 114.00</b>		<b>1 114.00</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1 012.67</b>	<b>12 825.37</b>	<b>-11 812.70</b>	<b>-92.10</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	8 121.00	4 720.00	3 401.00	72.06
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>2 321 498.76</b>	<b>2 181 315.55</b>	<b>140 183.21</b>	<b>6.43</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>2 317 646.69</b>	<b>2 181 315.55</b>	<b>136 331.14</b>	<b>6.25</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>3 852.07</b>		<b>3 852.07</b>	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	91 440.00	62 730.00	28 710.00	45.77
<b>TOTAL</b>	<b>91 440.00</b>	<b>62 730.00</b>	<b>28 710.00</b>	<b>45.77</b>
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature	91 440.00	62 730.00	28 710.00	45.77
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>	<b>91 440.00</b>	<b>62 730.00</b>	<b>28 710.00</b>	<b>45.77</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3 852.07</b>		<b>3 852.07</b>	





BILAN

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilsations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	9 943.88	9 943.88		2.00
Autres				
Immobilsations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilsations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	99 570.60	68 238.66	31 331.94	21 313.01
Immobilsations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilsations financières				
Participations et créances rattachées	1 110 000.00		1 110 000.00	600 000.00
Autres titres immobilisés	202 130.00		202 130.00	202 130.00
Prêts	2 476 366.96		2 476 366.96	2 096 173.06
Autres	1 284 621.43		1 284 621.43	1 512 182.72
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 182 632.87</b>	<b>78 182.54</b>	<b>5 104 450.33</b>	<b>4 431 800.79</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	2 500.00		2 500.00	10 000.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	451 596.20	70 770.00	380 826.20	182 985.39
Valeurs mobilières de placement	4 995 014.60		4 995 014.60	3 149 444.16
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 348 964.47		1 348 964.47	1 699 276.03
Charges constatées d'avance	10 931.46		10 931.46	4 212.50
<b>TOTAL (II)</b>	<b>6 809 006.73</b>	<b>70 770.00</b>	<b>6 738 236.73</b>	<b>5 045 918.08</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>11 991 639.60</b>	<b>148 952.54</b>	<b>11 842 687.06</b>	<b>9 477 718.87</b>

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	513 287.33	517 931.77
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	8 422 516.18	6 137 134.11
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 851 577.87	1 847 071.22
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	3 852.07	
Excédent ou déficit de l'exercice	10 791 233.45	8 502 137.10
<i>Situation nette (sous total)</i>		
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	10 791 233.45	8 502 137.10
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	329 962.00	320 481.00
TOTAL (II)	329 962.00	320 481.00
PROVISIONS		
Provisions pour risques	65 993.00	64 879.00
Provisions pour charges	116 633.00	98 201.00
TOTAL (III)	182 626.00	163 080.00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 482.65	31 393.00
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	212 664.59	211 644.22
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	170 518.37	248 983.55
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	131 200.00	
TOTAL (IV)	538 865.61	492 020.77
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	11 842 687.06	9 477 718.87